salis

ferat' in dñs  
bat

igne. aarō in uiga y floze. ge  
tes in uelle y rore h' ante sa  
lomo p'uidit i forte muliere  
y ei' p'cio: apertus iherem  
as p'cunt de femina y uro:  
apertissime ysaias declarauit  
de uigine y deo: gabriel tunc  
exhibuit uigine salutando. In  
nāq' ē. de qua uic ewāgelista.  
missus est ait angel' ad  
uigine desponsatā yoseph.  
**A**d uigine inq'nd desponsatā.  
**Q**uare desponsatā. Cum cōt  
uigo electa. y ut ostensū est  
uigo conceptura. uigo pari  
tura. mirū cur desponsata  
fuerit n̄ nuptura. Inq' ul'  
h' casu fr̄m q's dixerit. Nō ē  
casu fr̄m qd rōtib' causa  
mēdat. causa ualde uilis  
y necessaria. y dūm p'f'us  
ad mētionē salū digna. Quā  
q' in. uno qd an patrib' y  
hū est. Illa utiq' rō fuit de  
sponsationis maie. que et du  
bitationis thome. Nos siq'nd  
de uideoz erat ut adie despon  
sationis sue. usq' ad temp'  
nuptiaz. sponsis sponse tra  
terent custodiende. quatin'

caz ipsi eo sibi pudiciam curio  
suis seruarent. q' ipi fideles  
existerent. Sicut ergo thomas  
dubitando. palpado. Stantissim'  
fr̄s est chnce. scilicet resurrexio  
ms. na y yoseph desponsando sibi  
uigine maian. y eius dilacionē  
in tempore custodie studiosus  
cōplando. fr̄s ē pudicie fide  
lissim' testis. Pulchra utiq'  
rei conuenientia. Et dubitatio  
thome. y desponsatio maie pōt  
runt simili erroris laqueū no  
bis inuere. fidei uidelicet in illo  
castitatis in illa. ueritate in suspi  
cionē ad chnce. S' ualde prude  
ter y p'cōtrariū fr̄m ē. ut unde  
metuebat' suspicō. firma sit  
certitudo. Nā y de certitudine.  
nau' quidem ego q' infirm' sū.  
crediderim thome dubitātū y  
palpātū. q' cephe audiētū y cre  
dētū. y de matris cōtinentia.  
ei' custodiētū y experiētū. q'  
ip' quoq' uigine. de sola sua  
sciencia se defendēt. Dic que  
so quis eam uidens nō despon  
satā y grandā. n̄ p'p' dicit  
meretricem q' uigine. Nō autem  
hoc decebat dia de uirē ipsi.

**T**ollerabilis uero atq; honestus  
fuit. putari ad tempus christum  
de coniugio fuisse natum. qm de  
fornicacione. **S**ed non poterat  
inquens deus. apertum aliquid  
ostendere signum. quo uide-  
fieret ut ei ueritas ostendit infama  
ret. ueritas uero argueret.

**D**oceret magis. si non poterat  
latere demones. ad facerent de-  
mones. ad scirent homines.  
**A**ppetebat autem apuape  
mundi aliquid clarum. **S**ilium <sup>diuini</sup>  
sacramenti. non ad deum si pa-  
la opus finem facere uellet. im-  
pediri posse ab illo memine-  
ret. si quia ipse non solum ipse  
est. sed etiam sapienter quocumque  
uoluit fecit. sicut in omnibus operi-  
bus suis qualesda res uel tem-  
porales congruentias. ipse ordinis  
pulchritudinem seruare sole-  
uit. ita in hoc quoque tam mag-  
nifico opere suo uere reparatio-  
nis non tantum potentiam suam sed  
et prudentiam ostendere uoluit.  
et quia illud aliter quomodo uel-  
let proficere potuisset. placuit eo po-  
tius et modo et ordine hominem

sibi reddere. quo non erat  
accidisse. ut sicut diabolus prius  
femina seduxit. et postmodum  
uirum. et per femina inquit. ita ipse  
non a femina uirum seduxerit. et  
et postquam christus aperte debellare  
tur. quatinus dum malicie frau-  
de ars mentis <sup>illuderet</sup> ac ma-  
lignam fortitudinem christi uirtus me-  
reret. diabolus deus et prudenti-  
ae appareret et fortior. **I**ta  
quippe deus in carnata sapi-  
entia. spiritualiter uincit nequitia-  
m. quo non solum attingit ad fine-  
ultra ad finem fortit. sed etiam dum  
ponit omnia suauiter. **A**ttigit  
autem ad fine usque ad finem. id est  
a celo usque ad infernum. **S**i des-  
cendens in celum tu illic es. si des-  
cendens ad infernum ad es. **U**-  
biq; uero fortit. qui et delirans  
expulit superbium. et apud in-  
feros spoliavit auarum. **C**on-  
ueniens enim erat. ut suauiter  
et non omnia celestia simul et ter-  
rena disponeret. quatinus et  
illum dericiens magnetum. re-  
liquos in pace firmaret. et ipse  
de bellaturus mundum

pius sine tumultu et manu  
suetudinis ualde necessari  
u relinquet exemplū. sic  
et mirabili fiet moderamine  
sapie. ut et suis suavis. et  
hostib; foctis appareret. **Q**  
m̄ p̄dest diabolu ad eo uina:  
nobis manētib; sup̄bis. **A**  
cellaria is desponsata est  
maia: qm̄ et p̄ hoc et a cam  
b; sc̄m̄ ab sc̄ndit. et a sp̄m̄  
lo v̄ginitas cōprobat. et v̄  
ginitas tam uerecūdie q̄ fame  
p̄nde t̄. **R**and sapiētia: et  
quid dignū? diuina sapia.  
**U**no tali d̄s̄ho. secrete celest  
tib; admittit̄ testis et excludi  
tur hostis: et integra fama  
seruat̄ v̄ginitas uiris. **A**ho  
qm̄ qm̄ p̄p̄cūc̄ uide? aduete  
re. **S**criptū est aut̄. **J**  
oseph aut̄ uer̄. cū ess̄ iustis:  
uoluit eam traduce. q̄a sicut  
neq̄q̄ iustis eēt si cognita / sic  
reā d̄m̄e concessiss̄? nichilo  
mir̄ iustis nō eēt. si p̄ba  
rā ingria d̄m̄p̄nass̄. **S**  
ergo ess̄ iustis et nollet eā  
traduce: uoluit eam demit  
tere. **S**uare uoluit eam  
dimittē. **A**ccepe et in hoc n̄

yosep

pat̄

+ uoluit ocl̄  
te dimittē  
eā. **A**dū cū  
ess̄ iustis  
uoluit eā  
traducere

meā h̄ p̄m̄ sententiā. **U**pt̄  
hoc uoluit dimittē eam. p̄p̄t̄  
quod petrus d̄m̄i se repu  
lit dicens: et i amē d̄m̄e q̄a  
h̄o peccator sū? p̄t̄ qd̄ et  
centurio a domo sua eū pro  
hibebat cū diceret. **D**uq̄ h̄i sū  
dignū? ego. ut intres sub ter  
rā meū. **I**ta ergo et ioseph  
iustis et p̄p̄cūc̄ se reputas.  
dicebat int̄ se a tali et tanta.  
nō debere sibi uel familiare  
p̄uari d̄m̄p̄nari. tūc̄ sup̄ se  
mirabilis expanescebat dig  
nitatē. **V**idebat et horrebat  
chiūm̄i certissime gestante.  
iustis et quia misterni pe  
uetre nō poterat uolebat  
dimittē eam. **E**xpauit petrus  
potente magnitudinē: expa  
uit centurio p̄sencie maiesta  
tem. exhorruit uirum et  
ioseph sicut h̄o huius tanti  
miraculi nouitate. misterii  
plūditate et uoluit ocl̄te  
dimittē eam. **M**iraris qd̄ yo  
seph pregnantis se se d̄p̄c̄o  
v̄ginitas iudicabat indignū.  
cū audias et sc̄m̄ Elizabeth ei  
nō ferre p̄senciam. in si cū  
posse